Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донской государственный аграрный университет»

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по вопросам перехода

обучающихся с платного обучения на бесплатное

05 февраля 2025 года п. Персиановский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь:

С.Г. Ширяев, проректор по учебной работе и цифровой
трансформации;
Т.А. Лопаева, главный бухгалтер;
С.В. Гуржий, проректор по молодежной политике,
воспитательной и социальной работе;
М.М. Кудрявцева, юрисконсульт;
С.А. Шевчук, председатель объединенного совета
обучающихся;
П.И. Магомедбегова, председатель профсоюзной
организации студентов;
И.М.Бурминская, диспетчер агрономического
факультета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений обучающихся ФГБОУ ВО Донской ГАУ о переходе с
платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: проректора по учебной работе и цифровой трансформации Ширяева С.Г.,
который сообщил, что согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 6 июня
2013 г. N 443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с
платного обучения на бесплатное и на основании Положения о переходе обучающихся с
платного обучения на бесплатное ФГБОУ ВО Донской ГАУ от 29 августа 2023 года
протокол №12 с изменениями, принятыми решением Ученого совета ФГБОУ ВО Донской
ГАУ «24» декабря 2024 года, протокол №4.

На агрономическом факультете направление подготовки 35.03.04 Агрономия 1
курса заочной формы обучения имеется 1 вакантное бюджетное место.

На биотехнологическом факультете направление подготовки 36.04.02 Зоотехния 1
курса очной формы обучения имеется 1 вакантное бюджетное место, направление
подготовки 36.03.02 Зоотехния 2 курса заочной формы обучения имеется 1 вакантное
бюджетное место.

На факультете ветеринарной медицины специальности 36.05.01 Ветеринария 2
курса заочной формы обучения имеется 1 вакантное бюджетное место, специальности
36.05.01 Ветеринария 3 курса заочной формы обучения имеется 2 вакантных бюджетных
места, специальности 36.05.01 Ветеринария 4 курса заочной формы обучения имеется 14
вакантных бюджетных места.

На рассмотрение комиссии поступили следующие заявления:

1. 125-485-070 57 - студентка 1 курса 35.03.04 Агрономия, заочной формы
обучения агрономического факультета, которая не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение, согласно
прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо» и
«отлично» (средний балл успеваемости 4,6)

2. 127-827-179 85 - студент 1 курса 36.04.02 Зоотехния, очной формы обучения
биотехнологического факультета, который не имеет академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение, согласно
прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо»
(средний балл успеваемости 4,0)

3. 116-865-236 74 - студентка 2 курса 36.03.02 Зоотехния, заочной формы
обучения биотехнологического факультета, которая не имеет академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение,
согласно прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо»
(средний балл успеваемости 4,0)

4. 128-078-875 90 - студент 2 курса 36.05.01 Ветеринария, заочной формы
обучения факультета ветеринарной медицины, который не имеет академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение,
согласно прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо»
(средний балл успеваемости 4,0)

5. 159-157-187 96 - студентка 3 курса 36.05.01 Ветеринария, заочной формы
обучения факультета ветеринарной медицины, которая не имеет академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение,
согласно прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо»
(средний балл успеваемости 4,0)

6. 158-270-707 79 - студентка 4 курса 36.05.01 Ветеринария, заочной формы
обучения факультета ветеринарной медицины, которая не имеет академической
задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за обучение,
согласно прилагаемым к заявлению документам одна последняя сессия сдана на «хорошо»
(средний балл успеваемости 4,0)

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.2.1. Положения о переходе обучающихся с платного обучения
на бесплатное ФГБОУ ВО Донской ГАУ 29 августа 2023 года протокол №12 с
изменениями, принятыми решением Ученого совета ФГБОУ ВО Донской ГАУ «24»
декабря 2024 года, протокол №4, с учетом мнения Объединенного совета обучающихся
(от 03 февраля 2025 г., протокол № 2), первичной профсоюзной организации студентов (от
03 февраля 2025 г., протокол № 3), перевести с платного обучения на бесплатное:

1. 125-485-070 57 - студентку 1 курса направления 35.03.04 Агрономия, заочной
формы обучения агрономического факультета.

2. 127-827-179 85 - студента 1 курса направления 36.04.02 Зоотехния, очной формы
обучения биотехнологического факультета.

3. 116-865-236 74 - студентку 2 курса направления 36.03.02 Зоотехния, заочной
формы обучения биотехнологического факультета.

4. 128-078-875 90 - студента 2 курса специальности 36.05.01 Ветеринария, заочной
формы обучения факультета ветеринарной медицины.

5. 159-157-187 96 - студентку 3 курса специальности 36.05.01 Ветеринария, заочной
формы обучения факультета ветеринарной медицины.

6. 158-270-707 79 - студентку 4 курса специальности 36.05.01 Ветеринария, заочной
формы обучения факультета ветеринарной медицины.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - О
голосов

Согласно п.3.11 Положения о переходе обучающихся с платного обучения на
бесплатное, протокол заседания комиссии разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО
Донской ГАУ в 10-дневный срок.

Согласно п.3.12 Положения о переходе обучающихся с платного обучения на
бесплатное, в 10-дневный. срок деканатам факультетов подготовить проект приказа и
представить его на подпись ректору.

Председатель:

Члены комиссии:

Секретарь:

С.Г. Ширяев

Т.А. Лопаева

С.В. Гуржий

М.М. Кудрявцева

П.И. Магомедбегова

С.А. Шевчук

И.М. Бурминская